ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Уральский государственный университет путей сообщения»
(УрГУПС)

ПРИКАЗ

0 8 . 0 6 . 2 0 2 1  г .
г. Екатеринбург

№  297

Об установлении стоимости обучения ВО
на 2021/2022 учебный год на 1 курсе

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с Уставом университета и на основании поручения
Минтранса России от 20.05.2021 № ИЧ-106-пр,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2021/2022 учебный год размеры стоимости обучения по
образовательным программам высшего образования на 1 курсе в головном вузе и филиалах
УрГУПС:

1.1. для обучающихся из числа граждан Российской Федерации и иностранных
граждан ближнего зарубежья согласно приложению к настоящему приказу;

1.2. для обучающихся из числа иностранных граждан дальнего зарубежья размеры с
увеличением размеров, установленных настоящим приказом:

1.2.1. по специальностям и направлениям подготовки бакалавров на 30%;
1.2.2. по направлениям подготовки магистров на 40%.
2. Изменять стоимость предоставляемой образовательной услуги в текущем семестре

для студентов, обучающихся по индивидуальным учебным планам, на основании их личного
заявления. Устанавливать стоимость предоставляемой образовательной услуги с учетом объема
индивидуального учебного плана относительно объема учебного плана соответствующего
курса, семестра, специальности/направления подготовки, исчисляемых в зачетных единицах, с
изменением полной стоимости за весь период обучения.

3. Отменить приказ от 24.05.2021 № 262.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной

работе и связям с производством Сирину Н.Ф., директора АКО Васильева И.Л., проректора по
международным связям Анашкину Н.Ю. в части их касающихся.

Первый проректор Е.Б. Азаров

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Галкин Александр Геннадьевич
Должность: Ректор ФГБОУ ВО УрГУПС
Дата подписания: 08.06.2021 15:35:52
Уникальный программный ключ:
7b9c517794995420487b186c30069b924cbc5e6b6fece61aa1e0b27d3e1b79ba

Приложение к приказу № 2 9 7
от « 0 8  » 0 6   2021 г.

Стоимость обучения обучающихся по специальностям и направлениям подготовки ВО
на 2021/2022 учебный год

на 1 курсе в головном вузе и филиалах УрГУПС

Код
специальности/

направления
подготовки

Наименование специальности / направления
подготовки

Нормативный
Стоимость обучения 2021/2022

уч.год, руб.
Полная

стоимость за
весь период

обучения
(год) за семестр за год

1. очная форма обучения в Головном вузе, филиале в г. Н.Тагиле

1.1. по специальностям
23.05.03 Подвижной состав железных дорог 5 49 200 98 400 492 000
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 5 49 200 98 400 492 000
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 5 49 200 98 400 492 000

23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей 5 49 200 98 400 492 000

1.2. по направлениям подготовки бакалавров
08.03.01 Строительство 4 49 200 98 400 393 600
09.03.02 Информационные системы и технологии 4 49 200 98 400 393 600
10.03.01 Информационная безопасность 4 49 200 98 400 393 600
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 4 49 200 98 400 393 600

_15.03.06 Мехатроника и робототехника 4 49 200 98 400 393 600
20.03.01 Техносферная безопасность 4 49 200 98 400 393 600
23.03.01 Технология транспортных процессов 4 49 200 98 400 393 600

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов 4 49 200 98 400 393 600

27.03.04 Управление в технических системах 4 49 200 98 400 393 600
38.03.01 Экономика 4 41 500 83 000 332 000
38.03.01 Экономика (профиль Экономика труда) 4 60 000 120 000 480 000
38.03.02 Менеджмент 4 41 500 83 000 332 000
38.03.03 Управление персоналом 4 41 500 83 000 332 000
39.03.01 Социология 4 41 500 83 000 332 000
43.03.01 Сервис 4 41 500 83 000 332 000
43.03.02 Туризм 4 41 500 83 000 332 000

1.3.по направлениям подготовки магистров
08.04.01 Строительство 2 52 400 104 800 209 600
09.04.02 Информационные системы и технологии 2 52 400 104 800 209 600
10.04.01 Информационная безопасность 2 52 400 104 800 209 600
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 52 400 104 800 209 600
15.04.06 Мехатроника и робототехника 2 52 400 104 800 209 600
20.04.01 Техносферная безопасность 2 52 400 104 800 209 600
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 52 400 104 800 209 600
38.04.01 Экономика 2 44 400 88 800 177 600
38.04.02 Менеджмент 2 44 400 88 800 177 600
38.04.03 Управление персоналом 2 44 400 88 800 177 600

1.4. по подготовке научно-педагогических кадров в аспирантуре
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 4 55 500 111 000 444 000
10.06.01 Информационная безопасность 4 55 500 111 000 444 000
13.06.01 Электро- и теплотехника 4 55 500 111 000 444 000

Код
специальности/

направления
подготовки

Наименование специальности / направления
подготовки

Нормативный
Стоимость обучения 2021/2022

уч.год, руб.
Полная

стоимость за
весь период

обучения
(год) за семестр за год

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 4 55 500 111 000 444 000

27.06.01 Управление в технических системах 4 55 500 111 000 444 000

38.06.01 Экономика 3 51600 103 200 309 600

2. очная форма обучения в Челябинском институте путей сообщения

2.1. по специальностям

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 5 49 200 98 400 492 000

23.05.04 Эксплуатация железных дорог 5 49 200 98 400 492 000
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 5 49 200 98 400 492 000

23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей 5 49 200 98 400 492 000

2.2. по направлениям подготовки бакалавров

08.03.01 Строительство 4 49 200 98 400 393 600
09.03.02 Информационные системы и технологии 4 49 200 98 400 393 600
23.03.01 Технология транспортных процессов 4 49 200 98 400 393 600

3. очная форма обучения в Пермском институте железнодорожного транспорта

3.1. по специальностям

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 5 49 200 98 400 492 000
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 5 49 200 98 400 492 000

23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей 5 49 200 98 400 492 000

4. очная форма обучения в Курганском институте железнодорожного транспорта

4.1. по специальностям

23.05.04 Эксплуатация железных дорог 5 49 200 98 400 492 000

5. очная форма обучения в филиале УрГУПС в г. Тюмени

5.1. по специальностям

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 5 49 200 98 400 492 000
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 5 49 200 98 400 492 000
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 5 49 200 98 400 492 000

23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей 5 49 200 98 400 492 000

6. заочная форма обучения

6.1. по специальностям

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 6 24 150 48 300 289 800
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 6 30 000 60 000 360 000
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 6 24 150 48 300 289 800

23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей 6 23 650 47 300 283 800

6.2. по направлениям подготовки бакалавров

08.03.01 Строительство 5 24 700 49 400 247 000
09.03.02 Информационные системы и технологии 5 24 100 48 200 241 000
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 5 21 450 42 900 214 500
20.03.01 Техносферная безопасность 5 25 050 50 100 250 500
23.03.01 Технология транспортных процессов 5 24 100 48 200 241 000

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов 5 24 100 48 200 241 000

Код
сп ециальности /

н ап равлен и я
подготовки

Наименование специальности / направления
подготовки

Н о рм ати вн ы й
С тоим ость обучения 2021/2022

уч .год, руб.
П олная

стоимость за
весь период

обучения
(год) за семестр за год

6.3. по направлениям подготовки магистров

08.04.01 Строительство 2,5 21 950 43 900 109 750

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2,5 21 950 43 900 109 750

20.04.01 Техносферная безопасность 2,5 21950 43 900 109 750

23.04.01 Технология транспортных процессов 2,5 21 950 43 900 109 750

38.04.01 Экономика 2,5 21 950 43 900 109 750
38.04.02 Менеджмент 2,5 21 950 43 900 109  7 5 0

38.04.03 Управление персоналом 2,5 21 950 43 900 109 750
6.4. с элементами дистанционных технологий

6.4.1. по специальностям
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 6* 25 500* 51 000* 306 000**

7. очно-заочная форма обучения

7.1. по направлениям подготовки бакалавров

38.03.01 Экономика 5 34 000 68 000 340 000
38.03.02 Менеджмент 5 34 000 68 000 340 000
38.03.03 Управление персоналом 5 34 000 68 000 340 000

* - нормативный срок обучения 6 лет, стоимость указана за первые 2,5 года, последующие обучение происходит по заочной форме обучения
** -стоимость указана за весь период обучения (6 лет)

Первый проректор Е.Б. Азаров